[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________________________________________________________
00.04.2015                                                                                                         № 00
с. Усть – Ницинское

         ПРОЕКТ

О внесении изменений в постановление администрации Усть – Ницинского сельского поселения от 18.07.2013 г. № 262  «Об утверждении Административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков»  администрацией Усть – Ницинского сельского поселения»
(с изм. от 13.02.2014 № 63)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", на основании  постановления Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 г. № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства»,  постановления  администрации Усть – Ницинского сельского поселения от 21.11.2012 г. № 193 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями, предприятиями Усть – Ницинского сельского поселения», Уставом Усть - Ницинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в постановление администрации Усть – Ницинского сельского поселения от 18.07.2013 г. № 262  «Об утверждении Административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков»  администрацией Усть – Ницинского сельского поселения» (с изм. от 13.02.2014 № 63)   следующие изменения:

        1.1 название постановления  изложить в новой редакции: «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка»;

1.2  пункт 1 постановления  изложить в новой редакции:

«1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги "Предоставление градостроительного плана земельного участка " (прилагается).».
         2. Внести в Административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков»  администрацией Усть – Ницинского сельского поселения» (с изм. от 13.02.2014 № 63)"  следующие изменения:

2.1 в пункте 1 раздела 1 слово «по выдаче» заменить словом  «по предоставлению»;

2.2 в пункте  4  раздела 2  слово «Выдача» заменить  словом «Предоставление»;

2.3  в пункте 8 раздела 1 слова  «- Правила землепользования и застройки Усть-Ницинского сельского поселения", утвержденные решением Думы Усть - Ницинского сельского поселения от 27.12.2012 N 246;» заменить словами «- Решение Думы Слободо – Туринского муниципального района  от 26.11.2014 № 258-НПА «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Усть – Ницинского сельского поселения, утвержденные решением Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 27 декабря 2012 г. № 246 «Об утверждении Правил  землепользования и застройки Усть – Ницинского сельского поселения Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области.»;
2.4 пункт 9  раздела II  изложить в следующей редакции:
«9. Перечень необходимых для предоставления муниципальной услуги документов:

1) заявление о предоставлении градостроительного плана земельного участка по форме (приложение № 1);
2) документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей).

3) межевой план земельного участка.
Документы, запрашиваемые  Администрацией в государственных органах и подведомственных государственным органам организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если заявитель не предоставил документы самостоятельно:
1)  правоустанавливающие документы на земельный участок;

2) кадастровый паспорт земельного участка (выписка из государственного кадастра недвижимости формы КВ.1 - КВ.6);

3) кадастровые паспорта зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства, расположенные на земельном участке или технические паспорта на здания, строения и сооружения, расположенные на земельном участке с экспликацией и планом земельного участка (при наличии таких объектов);

4) свидетельства о государственной регистрации прав на здания, строения и сооружения (при наличии таких объектов);

5) схема планировочной организации земельного участка;

6) материалы действующей (актуализированной) топографической съемки на территорию земельного участка в М 1:500.»;
2.5 в пункте 14  раздела 2 слова «составляет 20 минут» заменить на  слова «составляет  15 минут»;

2.6  в пункте 15 раздела II слово «выдаче» заменить словом «предоставлении»;

  2.7 в абзаце первом пункта 18 раздела 3  слова «- подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка.» заменить словами «- подготовка и предоставление градостроительного плана земельного участка.»;
2.8 абзац второй пункта 18 раздела III изложить в новой редакции:

       «Блок-схема последовательности административных действий (процедур) при предоставлении муниципальной услуги «Предоставление  градостроительного плана земельного участка» приведена в приложении № 2 к Регламенту.»;
2.9 абзац 4 пункта 19 раздела III изложить в новой редакции:

«Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги запрашиваются Специалистом в течение 2 рабочих дней в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области (выписка из реестра прав). Выписку из государственного кадастра недвижимости  в Федеральном государственном управлении «Земельная кадастровая палата». Необходимые документы или сведения, содержащиеся в них, предоставляются в течение 5 рабочих дней.»;
2.10  в абзаце 2 пункта 20 раздела III слово «в выдаче» заменить словом «в предоставлении»;
2.11 в пункте 21   раздела III слова «в выдаче градостроительного плана» заменить словами «в предоставлении градостроительного плана».
3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Усть – Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Усть – Ницинского сельского поселения в сети Интернет www.усть-ницинское.рф.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Усть – Ницинского

сельского поселения                                                                             К.Г. Судакова
Приложение №1

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
«Предоставление  градостроительного

плана земельного участка»

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ
для  предоставления градостроительного плана земельного участка

Главе Усть – Ницинского

сельского поселения
          _____________________________________
          от ___________________________________
          _____________________________________
(для физического лица – Ф.И.О. полностью);

(для юридического лица – реквизиты

юридического лица, организационно-правовая

форма, наименование юридического лица)

          _________________________________________

(адрес/телефон )

                                                          ЗАЯВЛЕНИЕ

     Прошу   подготовить   градостроительный   план   земельного   участка, расположенного по адресу: ______________________________________________________,
для строительства, реконструкции, капитального ремонта объекта капитального строительства: _________________________________________________________________

Приложение:

_________________________
               (подпись/ дата)
Приложение № 2

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
«Предоставление  градостроительного

плана земельного участка»

Блок-схема
последовательности административных действий (процедур) при предоставлении муниципальной услуги «Предоставление  градостроительного

плана земельного участка»

Есть основания

                              Нет оснований
Прием заявления на предоставление  градостроительного плана земельного участка

Направление на исполнение

Рассмотрение представленных документов

Присутствуют основания для отказа в предоставлении  муниципальной услуги

Подготовка и согласование  письма об отказе в предоставлении муниципальной услуги с указанием оснований для отказа

Отправка заявителю письма об отказе по почте

Подготовка градостроительного плана земельного участка

Подготовка постановления администрации  об утверждении градостроительного плана земельного участка, регистрация градостроительного плана земельного участка

Выдача заявителю градостроительного плана земельного участка